D I Nter omnes porro conuenit, malum esse  
 dolorem, ac fugiendum. Alius enim abso-  
 lutè malum est, alius aliquo modo, nempe  
 quòd impedit. Quod autè rei fugiendæ con-  
 trarium est, quæ fugienda & mala, bonū est.  
 Necessariò igitur bonum quiddam est volu-  
 ptas. Neque enim ea qua utebatur Speusip-  
 pus, dissolutio quadrat: ut maius minori & æ-  
 quali contrariū est, sic voluptati duo esse cō-  
 traria, & dolorem, & id quod medium est.  
 Non enim dixerit, voluptates idem esse quòd  
 aliquod malum. Iam verò nihil prohibet, si  
 nonnullæ voluptates malæ sunt, quominus  
 aliqua voluptas sit summum bonum: quem-  
 admodum & scientia aliqua est optima, etiam  
 si aliqua sint malæ. Immò verò fortasse &  
 necesse est, siquidem vniuscuiusque habitus  
 functiones liberæ sunt, & non impeditæ, si-  
 ue omnium habituum functio beatitudo est,  
 siue alicuius eorum, modò non sit impedita,  
 eam maximè esse expetendam. At hoc est  
 voluptas. Itaque erit aliqua voluptas sum-  
 mum bonum, cum sint multæ, si fors ita fe-  
 rat, absolutè malæ. Atque ob hanc causam,  
 vitam beatam, iucundā esse omnes existimant.

& beatitudinem cum voluptate connectunt, non iniuria. Nulla enim muneris functio, si impediatur, perfecta esse potest. At beatitudo in perfectis rebus numeratur. Quocirca & corporis & externa bona, & fortunā quoque, ne hæc impediatur, desiderat beatus. Qui autem ei qui in rota crucietur, & qui maximis calamitatibus afficiatur, beato esse licere dicunt, modò vir bonus sit, nihil dicunt, siue sua sponte, siue inuiti dicāt. Propterea autem quòd fortunam desiderat, quibusdam videtur idem esse vita beata, atque secunda fortuna, cum longè aliud sit. Nam etiam ipsa, si sit immoderata, impedimento est vitæ beatæ: nec ea iam fortasse secunda fortuna iure nominatur. Ea enim circumscribitur ac definitur ex ipsius cum vita beata comparatione. Et quòd omnes & bestia & homines persequuntur voluptatem, argumento est, eam quòdammodo esse summum bonum.

*Fama autem haud dubiè non funditus interit illa, quam multi celebrant populi.*

Sed quoniam neque eadem natura, optima: neque idem habitus, optimus est, nec videtur: ne eandem quidem sequuntur omnes voluptatem: sed omnes tamen voluptatem. Fortasse verò etiam sequuntur non eam, quam putant, neque eam, quam dixerint, sed eandem: in omnibus enim diuinum quiddam inest natura. Sed nominis hæreditas venit ad corporis voluptates, propterea quòd plerumque sese ad eas homines applicant, earumque sunt omnes participes. Quia igitur hæ solæ notæ sunt, idcirco has solas putant esse voluptates. Perspicuum autem etiam illud est, si neque voluptas, neque functio muneris, bonum sit, virum beatum iucundè non victurum. Quamobrem enim ea desideretur, si non sit bonum? Immò verò fieri etiam poterit, vt in dolore ac molestia ætatè agat. Nam neque dolor erit malum neque bonum, si quidem neque voluptas. Itaque cur cum fugiat? Nihilo verò erit iucundior viri boni vita, nisi etiam eius muneris functiones sint iucundiores. Iam verò de corporis voluptatibus ij insuper considerare debent, qui nonnullas voluptates dicunt magno opere esse expetendas, quales sunt honestæ: non autem ex quæ ad corpus pertinent, & in quibus versatur intemperans. Cur igitur dolores his voluptatibus contrarij mali sunt? Malo enim contrarium, bonum est. An ita dicendum, eas esse bonas, quæ sint necessariæ, quia etiam id quod non est malum, bonum est? An vsque ad aliquem finem bonæ sunt? Nam quibus in habitibus ac motibus, eius, quod est melius, nimium non reperitur, ne eorum voluptatis quidem nimium est: quorum autem nimium reperitur, voluptatis quoque nimium reperitur. Corporis autem bonorum aliquod est nimium,